保護者の皆様

令和７年度　前期授業評価の集計結果について

　仲秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力
いただき誠にありがとうございます。
　さて、７月に実施しました「生徒による授業評価」の結果がまとまりましたので、次のとおり報告させていただきます。また、
集計結果につきましては、伊志田高校ホームページにも掲載します。

　１　調査項目と内容

（項目１） 毎時間の授業や単元（内容のまとまり）のはじめに学習のねらいを示したり、
毎時間の授業や単元の学習のあとに学習したことを振り返ったりする機会がある。

（項目２） 単元（内容のまとまり）の学習の中で、他者の考えを知り、自らの考えを広げ深める機会がある。
（項目３） 単元（内容のまとまり）の学習の中で、課題について自分の考えをまとめたり、

解決方法について考える場面がある。

（項目４） 授業の中で身に付いたことや、できるようになったことを実感することができた。
（項目５） 他者の考えを知ることにより、新たな考え方を知るなど、自らの考えを広げ深めることができた。
（項目６） 授業で得た知識をもとに、自分の考えをまとめたり、課題の解決方法を考えたりすることができた。
（項目７） 授業で学んだことをそれまでに学んだことと関連付けて理解することができた。

※７項目について、４：かなりあてはまる　３：ほぼあてはまる　２：あまりあてはまらない　１：ほとんどあてはまらない
　 の４段階で評価してもらいました。

　２　調査結果

問合せ先

   教頭　池谷

   電話　0463-93-7902 (直通)

令和７年９月22日

神奈川県立伊志田高等学校
校 　長　   　広瀬　邦彦

授業の在り方

学習の状況

3.07

3.29

3.23

2.96 3.20

3.10

3.09

項目１

項目２

項目３

項目４項目５

項目６

項目７

国語

3.12

3.20

3.22

3.14 3.17

3.18

3.27

項目１

項目２

項目３

項目４項目５

項目６

項目７

地歴・公民

2.95

3.02

3.12

3.14
3.03

3.09

3.18

項目１

項目２

項目３

項目４項目５

項目６

項目７

数学

2.91

2.80

3.00

2.90 2.86

2.98

3.00

項目１

項目２

項目３

項目４項目５

項目６

項目７

理科

2.94

3.39

2.99

2.96
3.00

2.98

3.07

項目１

項目２

項目３

項目４項目５

項目６

項目７

英語

2.50

2.46

2.66

2.93
2.59

2.76

2.78

項目１

項目２

項目３

項目４項目５

項目６

項目７

情報

2.91

3.05

3.05

3.09 3.07

3.03

3.08

項目１

項目２

項目３

項目４項目５

項目６

項目７

保健体育

2.71

2.99

2.94

3.09 2.97

2.97

3.06

項目１

項目２

項目３

項目４項目５

項目６

項目７

芸術

2.82

3.06

3.13

2.86 3.00

3.00

2.97

項目１

項目２

項目３

項目４項目５

項目６

項目７

総合的な探究の時間

2.76

3.01

2.97

2.91 2.87

2.86

2.91

項目１

項目２

項目３

項目４項目５

項目６

項目７

家庭